

北九州市立八幡病院移転業務 質問事項に対する回答

質問 1
【仕様書 P1、2-(2) 物品移転業務 ②医療機器の移転（設定・調整等）】 1. メーカー、ディーラーによる移設が必要なものについて、別途入札説明書 2-(1)にて委託料目安を 29 百万円（税込）と記載されていますが、この金額根拠を開示頂けないでしょうか。 2. 移転委託対象品に関する、電源工事、水回り工事、天井補強工事（天吊品）、壁補強工事（壁掛品）も本委託料に含まれるのでしょうか。
回答 1. 当院から取扱ディーラー等へ見積依頼した合計金額が 29 百万円（税込）となり、想定している品目を、後日応札業者へ配布するリスト内でお示し致します。 2. 取付工事は本委託料に含めてください。前提として一次側工事（電気、給排水、空調設備工事）は準備していますが、不備等があった場合は別途協議とします。また、天吊 TV 2 台、壁付 TV 1 台については、その費用は本委託料に含めてください。数量の変更があった場合は別途協議致します。
質問 2
【仕様書 P2、2-(2) 物品移転業務 ⑤工事施工業者等との調整】 前提として「新病院の各諸室内の設備環境（電源、配管、配線等）の配置、数量は整えられており、既に病院様、建築会社、メーカー、医療コンサルにて設計打合せを実施し発注済みである。不備が発生した際は病院様側にて修正整備する。」という理解でよろしいでしょうか。 その場合、具体的にはスケジュール調整業務が対象になりますが、他に想定されている業務が有ればお教え下さい。
回答 前提としては不備がないよう打合せを実施しております。不備があった場合は、質問 1 と同様に別途対応を協議とします。 またスケジュール調整業務の他に、作業に当たっての搬出入調整、建物管理業者、警備会社、清掃会社等の委託業者、及びその他搬入業者との調整をお願いします。
質問 3
【仕様書 P2、2-(2) 物品移転業務 ⑥特記すべき対象区分（医療機器）】 放射線関係以外の大型医療機器は移設対象になりますが、導線上、施工（壁を壊したり等）が必要な機器も対象となる認識でよろしいでしょうか。
回答 施工が必要であれば委託対象業務に含みますが、現段階ではそのような機器等はないと想定しております。

質問 4
【仕様書 P2、2-(2) 物品移転業務 ⑥特記すべき対象区分（医薬品、検査試薬）】 麻薬、劇薬、毒薬は含まれますでしょうか。可能であれば薬品名とおおよその量をお教え下さい。
回答
委託対象業務には含みません。

質問 5
【仕様書 P2、2-(2) 物品移転業務 ⑥特記すべき対象区分（医療情報システム関連）】 サーバーの抜線、結線も委託対象でしょうか。その場合、サーバーのメーカー、システムベンダーを教えてください。
回答
サーバー移設については、ラック内抜線及び移設後のラック内結線も委託対象です。移設するサーバーの架台、アンカー取り付けも委託対象です。詳細は総合医療情報システムベンダーであるキャノンメディカルシステムズ株式会社と調整をお願いします。

質問 6
【仕様書 P2、2-(2) 物品移転業務 ⑥特記すべき対象区分（絵画等アート関連）】 大型品、重量物はありますか。また高額品は幾らぐらいでしょうか
回答
とりわけ大型なものや重量物はないと認識しております。

質問 7
【仕様書 P2、2-(2) 物品移転業務 ⑦その他】 1. インフォメーションモニタは対象外でしょうか。 2. 紙カルテの梱包・開梱は対象業務に含むのでしょうか？ 3. 紙カルテは一部のみ移設ということで、残ったものを集積する必要がありますか？
回答
1. 対象外です。 2. 仕様書では紙カルテ類の基本的な梱包及び開梱は委託業務から外しておりましたが、その後の院内協議により、梱包・開梱も委託業務に含み、現病院と同じ陳列となるように作業して頂きます。 3. 集積の必要はございません。

質問 8

【仕様書 P4、2-(5) 養生作業②】

内覧会対応で一時撤去する養生想定割合が有りましたらお教え下さい

回答

現時点では未定となっております。

質問 9

【仕様書 P4、2-(6) 残備品取外し・集積・分別業務の取扱い②】

流用備品の所定の場所は現病院建屋内を想定してよろしいでしょうか

回答

現病院建屋内の想定です。